
 

COMUNE DI  RASURA 
Provincia  di Sondrio 

 
Via Valeriana,  n. 22 – 23010  RASURA (SO) – TEL . 0342 616006 –

FAX 0342 615630 – 
EMAIL  amministrazione@comune.rasura.so.it 

Posta elettronica certificata: protocollo.rasura@cert.provincia.so.it 
Sito: www.comune.rasura.so.it 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL'AREA TECNICA 
 

 
REGISTRO GENERALE N. 137 IN DATA 26-11-2025 
 
 
Oggetto: INTERVENTO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA PER 

ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E NORME DI 
PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E 
DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI RASURA A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, 
GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO CUP F13J19000010006 - CIG 
92787781D6 - APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI - OPERE DA 
IDRAULICO. MISURA PNRR - M2.C4.I2.2 - M4.C1.I3.3 - LIQUIDAZIONE 
DITTA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che Regione Lombardia con D.G.R. del 17.01.2018 n. X/7764, pubblicata sul BURL 
serie ordinaria n. 4 in data 23.01.2018, ha approvato, per la programmazione nazionale per il 
triennio 2018 – 2020, i criteri per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, 
redatti sulla base delle indicazioni contenute nel decreto interministeriale sottoscritto in data 
29.12.2017 da MEF, MIUR e MIT, recante “Programmazione nazionale di edilizia scolastica per il 
triennio 2018-2020”, demandando al competente dirigente della Direzione Generale Istruzione, 
Formazione e Lavoro: 

- La predisposizione di un Avviso pubblico che, sulla base dei criteri approvati permetta di 
individuare il fabbisogno di interventi di edilizia scolastica degli Enti locali lombardi, 
suddiviso per le annualità 2018, 2019 e 2020; 

- La selezione dei progetti presentati dagli enti locali in apposite graduatorie annuali; 

- La comunicazione ai competenti ministeri delle graduatorie suddivise per le annualità 2018, 
2019 e 2020, entro 120 giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del decreto 
interministeriale sottoscritto in data 29 dicembre 2017; 

DATO ATTO che con Decreto n. 5792 del 23.04.2018 della Direzione Generale Istruzione, 
Formazione e Lavoro è stato emanato l’avviso per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia 
scolastica; 

mailto:amministrazione@comune.rasura.so.it
mailto:protocollo.rasura@cert.provincia.so.it
http://www.comune.rasura.so.it/


VISTE le necessità espresse del comune di Rasura in relazione alle tipologie di intervento 
ammissibili a finanziamento e le iniziative previste dal Programma sopra citato, e dato atto che 
questa Amministrazione ha presentato istanza per l’adeguamento sismico alle prescrizioni ATS ed 
alle norme di prevenzione incendi, miglioramento dell’efficienza energetica e degli spazi ludici 
anche per uso extra scolastico nella scuola primaria, sito in via Valeriana di Rasura a servizio dei 
comuni di Rasura, Pedesina, Gerola Alta e Cosio Valtellino; 

PRESO ATTO che i contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per le annualità dal 2020 al 2024 
(comma 29 dell’art. 1 della L. 160/2019) e contributi per rinvestimenti relativi a opere pubbliche di 
messa in sicurezza degli edifici e del territorio anno 2021 (comma 139 dell’articolo 1 della Legge 
145/2018) sono stati ricompresi nel PNRR di cui alla Missione 2 (rivoluzione verde e transizione 
ecologica) componente C4 (tutela del territorio e della risorsa idrica) investimento 2.2 (interventi 
per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica) e finanziato con “Next 
Generation EU”; 

PREMESSO CHE: 

 con propria determinazione n. 45 del 06.06.2018 è stato conferito allo studio tecnico 
associato ing. Balitro Attilio - arch. Rabbiosi Roberto l’incarico professionale inerente al 
servizio di progettazione definitiva, dell’intervento di “ADEGUAMENTO SISMICO ALLE 
PRESCRIZIONI ATS E NORME DI PREVENZIONE INCENDI, MIGLIORAMENTO 
DELL’EFFICIENZA ENERGETICA E DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA 
SCOLASTICO NELLA SCUOLA PRIMARIA, SITO IN VIA VALERIANA DI RASURA A 
SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, GEROLA ALTA E COSIO 
VALTELLINO” mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 31, comma 8, art. 32, comma 
14, art. 36, comma 2, lettera a), art. 37, comma 1, del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 03.07.2018 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo all’intervento in argomento, a firma dell’arch. Rabbiosi Roberto;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 01.06.2019 è stato approvato in linea 
tecnica il progetto esecutivo relativo all’intervento in argomento, a firma dell’arch. Rabbiosi 
Roberto; 

 con propria determinazione n. 61 del 29.04.2022 veniva affidato il servizio di 
aggiornamento progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, coordinamento della 
sicurezza e C.R.E., dell’intervento di cui all’oggetto, all’arch. Maximilian Fattarina con 
sede in Morbegno (SO) piazza Mattei n. 7 - P. IVA 00730730140 – C.F. 
FTTMLL70S23F712X, per un importo di netti 23.407,94 oltre ad € 936,32 quale contributo 
integrativo (4%), comportante un imponibile pari ad € 24.344,26, oltre ad € 5.355,74 per 
IVA 22%, per un totale di € 29.700,00; 

VISTO l’aggiornamento del progetto esecutivo redatto in data Maggio 2022 dall’arch. 
Maximilian Fattarina per la realizzazione dell’ “INTERVENTO STRAORDINARIO DI MESSA 
IN SICUREZZA PER ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E NORME DI 
PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E DEGLI 
SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA SCUOLA PRIMARIA DI RASURA 
A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO” 
pervenuto al comune di Rasura in data 13.06.2022 e registrato al prot. 1429, dell’importo 
complessivo di € 300.000,00 di cui € 236.000,00 per lavori, € 5.900,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso ed € 58.100,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 14.06.2022 è stato approvato 
l’aggiornamento del progetto esecutivo dei lavori denominati “INTERVENTO 
STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA PER ADEGUAMENTO SISMICO ALLE 
PRESCRIZIONI ATS E NORME DI PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO 



DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA 
SCOLASTICO NELLA SCUOLA PRIMARIA DI RASURA A SERVIZIO DEI COMUNI DI 
RASURA, PEDESINA, GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO”, per un importo 
complessivo pari a € 300.000,00, di cui importo lavori a base d’asta di € 236.000,00 oltre 
ad € 5.900,00 per oneri di sicurezza, ed € 58.100,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 

 con propria determinazione n. 89 del 16.06.2022 veniva avviata la procedura di gara 
finalizzata all’affidamento dei lavori denominati “INTERVENTO STRAORDINARIO DI 
MESSA IN SICUREZZA PER ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E 
NORME DI PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 
ENERGETICA E DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA 
SCUOLA PRIMARIA DI RASURA A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, 
GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO” – OPERE DA IDRAULICO” mediante procedura 
procedura in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, 
lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e del D.P.R. 207/2010, nonché dell’art. 1, comma 2, lettera 
a) della L. 120 dell’11.09.2020, con il criterio del minor prezzo come previsto dall’art. 36 
comma 9/bis del citato Decreto Legislativo, determinato mediante ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

 con propria determinazione n. 95 del 30.06.2022 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva 
dei lavori in oggetto alla ditta Paniga s.r.l. con sede in Morbegno via Damiani n. 44 – P. 
IVA 00961110145, che ha offerto l’importo di € 74.480,00, corrispondente al ribasso del 
2,00%, oltre ad € 1.900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 
complessivo netto presunto contrattuale di € 76.380,00 oltre ad € 7.638,00 per IVA 10%, 
per un totale di € 84.018,00; 

CONSIDERATO CHE in data 05.07.2022 si è proceduto alla consegna dei lavori in via d’urgenza 
sotto riserva di legge ed all’inizio lavori, come risultante dai verbali redatti in pari data; 

 

VISTO il verbale di sospensione n. 1 del 11.07.2022, redatto dal Direttore dei Lavori e firmato 
dall’impresa, a seguito della necessità di delimitazione delle aree soggette al pubblico transito e 
utilizzo; 

DATO ATTO CHE in data 13.02.2023 è stato stipulato il contratto mediante scrittura privata n. 
1/2023 con la ditta Paniga s.r.l. con sede in Morbegno (SO) per la realizzazione dei lavori in 
oggetto, avente importo contrattuale di € 76.380,00 oltre IVA 10 %; 

DATO ATTO che il presente intervento è finanziato per € 240.000,00 con fondi di Regione 
Lombardia relativi al fabbisogno di interventi di edilizia scolastica MIUR, per € 50.000,00 dalla 
Legge 27 dicembre 2019, n. 160 articolo 1, comma 29, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022, per € 10.000,00 con fondo 
propri comunali del bilancio pluriennale 2024-2026; 

DATO ATTO che con determina n. 73 del 10.06.2024 è stato approvato il primo stato di 
avanzamento lavori a tutto il 28.03.2024, che conclude nell’importo di € 18.264,27, ed il relativo 
certificato di pagamento lavori per l’importo netto di € 18.172,95 oltre ad IVA 10% per un totale 
complessivo di € 19.990,25; 
 
DATO ATTO che con determina n. 149 del 05.12.2024 è stato approvato il secondo stato di 
avanzamento lavori a tutto il 12.11.2024, che conclude nell’importo di € 58.778,71, ed il relativo 
certificato di pagamento lavori per l’importo netto di € 40.311,87 oltre € 4.031,19 per IVA 10% per 
complessivi lordi € 44.343,06; 
 
VISTO il verbale di ripresa dei lavori in data 07.07.2025 dei lavori in oggetto; 
 



DATO ATTO che in data 24.07.2025, come da certificato di ultimazione lavori conservato agli atti, 
risultano terminati i lavori di che trattasi e che al protocollo n. 2714/2025 è stato emesso Avviso ai 
Creditori pubblicato sull’Albo Web comunale nei termini di legge, senza che risultino avanzate 
opposizioni, osservazioni, richieste pertinenti all’oggetto;  

CONSIDERATO che il Direttore dei lavori arch. Maximilian Fattarina con sede in Morbegno 
(SO) piazza Mattei n. 7 - P. IVA 00730730140 – C.F. FTTMLL70S23F712X, in data 13.11.2025 prot. 
2663 ha trasmesso a questo Ente il conto finale dei lavori “INTERVENTO STRAORDINARIO DI 
MESSA IN SICUREZZA PER ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E NORME DI 
PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E DEGLI 
SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA SCUOLA PRIMARIA DI RASURA 
A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO” – 
OPERE DA IDRAULICO” datato 24.07.2025, e composto dalla seguente documentazione 
debitamente sottoscritta, senza riserve, dalla citata ditta appaltatrice Paniga s.r.l. con sede in 
Morbegno via Damiani n. 44 – P. IVA 00961110145: 

- Relazione del Direttore dei Lavori datata 24.07.2025; 

- Certificato di ultimazione del 24.07.2025; 

- Libretto delle misure; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Stato finale dei lavori che conclude nell’importo di € 74.480,00, oltre ad € 1.899,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 76.379,00, oltre ad € 
7.637,90 per IVA 10%, per un importo totale di € 84.016,90; 

- Certificato di Regolare Esecuzione del 24.07.2025 nel quale viene certificato che i lavori 
sono stati eseguiti a regola d’arte; 

RITENUTO di approvare il conto finale delle opere in argomento comprensivo del Certificato di 
Regolare Esecuzione dei lavori datato 24.07.2025 redatto dal Direttore dei Lavori arch. 
Maximilian Fattarina con sede in Morbegno (SO) piazza Mattei n. 7 e sottoscritto dalla ditta 
Paniga s.r.l. con sede in Morbegno (SO;  

VERIFICATA in data odierna la regolarità contributiva della ditta Paniga s.r.l.  mediante 
acquisizione di DURC-on line (documento unico di regolarità contributiva) avente protocollo 
INAIL_51669764 con scadenza 17.03.2026; 

VISTO il Certificato di Pagamento n. 3 emesso dal RUP nominato geom. Cristina Nogara ed avente 
importo di netti € 17.894,18 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 
1.789,42 per IVA al 10% per un importo totale di € 19.683,60; 

PRESO ATTO CHE in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del DL 12 novembre 2010 n. 187 è stata 
data comunicazione dei lavori all’ANAC che ha attribuito il seguente CIG 92787781D6; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è l’istruttore tecnico geom. Cristina Nogara, 
in servizio presso l’Ente, ai sensi dell’art. 15, comma 3 del D. Lgs 36/2023; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il 
geom. Cristina Nogara Istruttore tecnico, e che la stessa dichiara ai sensi dell’art. 6bis della Legge 
n. 241/1990 e ss.mm.ii., di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

RITENUTO che il provvedimento sia legittimo ed opportuno e rispetti i requisiti di regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa;  

VISTI:  



- Il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;  

- La legge 241/1990 e s.m.i.;  

- Il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

- Il decreto legislativo 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

- Il Decreto Sindacale n. 2 del 01.08.2024 di conferimento incarico di Responsabile Area 
lavori pubblici – Edilizia privata al Segretario comunale dr. Francesco Chicca; 

- L’art. 107 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e valutata la propria competenza in merito;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la contabilità finale a firma del Direttore dei Lavori arch. Maximilian 
Fattarina con sede in Morbegno (SO) piazza Mattei n. 7 - P. IVA 00730730140 – C.F. 
FTTMLL70S23F712X, sottoscritto dall’impresa appaltatrice Paniga s.r.l. con sede in 
Morbegno via Damiani n. 44, depositata agli uffici del Comune di Rasura il giorno 
13.11.2025 prot. 2663, per un importo di netti € 76.379,00, costituita dai seguenti 
elaborati: 

- Relazione del Direttore dei Lavori datata 24.07.2025; 

- Certificato di ultimazione del 24.07.2025; 

- Libretto delle misure; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Stato finale dei lavori che conclude nell’importo di € 74.480,00, oltre ad € 1.899,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 76.379,00, oltre ad € 
7.637,90 per IVA 10%, per un importo totale di € 84.016,90; 

- Certificato di Regolare Esecuzione del 24.07.2025 nel quale viene certificato che i lavori 
sono stati eseguiti a regola d’arte; 

 

 

 

2. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori 
arch. Maximilian Fattarina con sede in Morbegno in data 24.07.2025; 

3. DI APPROVARE il Certificato di pagamento n. 3 avente importo di netti € 17.894,18 
compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 1.789,42 per IVA al 10% 
per un importo totale di € 19.683,60; 

4. DI LIQUIDARE alla ditta Paniga s.r.l. con sede in Morbegno via Damiani n. 44 – P. IVA 
00961110145, a presentazione di regolare fattura elettronica, l’importo netto di € 17.894,18 
compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 1.789,42 per IVA al 10% 
per un importo totale di € 19.683,60; 



5. DI DARE ATTO che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del DL. 12 novembre 2010, 
n. 187, alla procedura di che trattasi è stato assegnato il CIG 92787781D6 e che tutte le 
somme dovute alla ditta saranno corrisposte mediante accredito su c/c bancario dedicato; 

6. DI STABILIRE che l’IVA al 10% relativa al presente saldo, verrà versata direttamente 
all’Erario ai sensi dell’art. 17/ter del D.P.R. 633/1972, come introdotto dalla Legge 90/2014 
e s.m.i.; 

7. DI DARE ATTO che l’opera di cui all’oggetto è finanziata per € 240.000,00 con fondi di 
Regione Lombardia relativi al fabbisogno di interventi di edilizia scolastica MIUR, per € 
50.000,00 dalla Legge 27 dicembre 2019, n. 160 articolo 1, comma 29, “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 
2020-2022, per € 10.000,00 con fondo propri comunali del bilancio pluriennale 2025-
2027; 

8. DI DARE ATTO che i contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia 
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per le annualità dal 2020 al 
2024 (comma 29 dell’art. 1 della L. 160/2019) e contributi per rinvestimenti relativi a opere 
pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio anno 2021 (comma 139 
dell’articolo 1 della Legge 145/2018) sono stati ricompresi nel PNRR di cui alla Missione 2 
(rivoluzione verde e transizione ecologica) componente C4 (tutela del territorio e della 
risorsa idrica) investimento 2.2 (interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica) e finanziato con “Next Generation EU”; 

9. DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

– all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

– alla ditta Paniga s.r.l. con sede in Morbegno via Damiani n. 44 – P. IVA 00961110145; 

10. DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in 
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Responsabile ad interim 
 



dott. Francesco Chicca 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



 

COMUNE DI  RASURA 
Provincia  di Sondrio 

 
Via Valeriana,  n. 22 – 23010  RASURA (SO) – TEL . 0342 616006 –

FAX 0342 615630 – 
EMAIL  amministrazione@comune.rasura.so.it 

Posta elettronica certificata: protocollo.rasura@cert.provincia.so.it 
Sito: www.comune.rasura.so.it 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA 
 

 
REGISTRO GENERALE N. 137 IN DATA 26-11-2025 
 
 
Oggetto: INTERVENTO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA PER 

ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E NORME DI 
PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E 
DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI RASURA A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, 
GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO CUP F13J19000010006 - CIG 
92787781D6 - APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI - OPERE DA 
IDRAULICO. MISURA PNRR - M2.C4.I2.2 - M4.C1.I3.3 - LIQUIDAZIONE 
DITTA 

 
 
Rasura, 26-11-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

sig. Diego Rava 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:amministrazione@comune.rasura.so.it
mailto:protocollo.rasura@cert.provincia.so.it
http://www.comune.rasura.so.it/


 

COMUNE DI  RASURA 
Provincia  di Sondrio 

 
Via Valeriana,  n. 22 – 23010  RASURA (SO) – TEL . 0342 616006 –

FAX 0342 615630 – 
EMAIL  amministrazione@comune.rasura.so.it 

Posta elettronica certificata: protocollo.rasura@cert.provincia.so.it 
Sito: www.comune.rasura.so.it 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL'AREA TECNICA 

 
 
REGISTRO GENERALE N. 137 IN DATA 26-11-2025 
 
 
Oggetto: INTERVENTO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA PER 

ADEGUAMENTO SISMICO ALLE PRESCRIZIONI ATS E NORME DI 
PREVENZIONE INCENDI. MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA E 
DEGLI SPAZI LUDICI ANCHE PER USO EXTRA SCOLASTICO NELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI RASURA A SERVIZIO DEI COMUNI DI RASURA, PEDESINA, 
GEROLA ALTA E COSIO VALTELLINO CUP F13J19000010006 - CIG 
92787781D6 - APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI - OPERE DA 
IDRAULICO. MISURA PNRR - M2.C4.I2.2 - M4.C1.I3.3 - LIQUIDAZIONE 
DITTA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 26-

11-2025 e vi rimarrà per 10 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo32, comma 1, della 

Legge n. 69/2009. 

 
Rasura, 26-11-2025 
 

Responsabile ad intermin 
 

dott. Francesco Chicca 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:amministrazione@comune.rasura.so.it
mailto:protocollo.rasura@cert.provincia.so.it
http://www.comune.rasura.so.it/

